

**Uzasadnienie do projektu uchwały Rady Miejskiej w Hrubieszowie
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą
"Kreatywne Centrum Edukacji i Współpracy Gospodarczej" w Hrubieszowie i nadania jej statutu**

Utworzenie i rozwój Kreatywnego Centrum Edukacji i Współpracy Gospodarczej (KCEiWG), wynika z założeń Planu Rozwoju Lokalnego w obszarze gospodarki i edukacji, projektu „Rozwój Lokalny Hrubieszowa – od partycypacji do realizacji”, który uzyskał dofinansowanie z programu „Rozwój lokalny” finansowanego z Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG).

W Kompletniej Propozycji Projektu powołanie KCEiWG jest głównym kołem zamachowym całej koncepcji Projektu, a od jego sprawnego uruchomienia i funkcjonowania będzie w dużej mierze zależał sukces całej koncepcji rozwoju miasta na tzw. Nowej Ścieżce Rozwoju.

Realizacja tego przedsięwzięcia jest odpowiedzią na kluczowy problem rozwoju miasta, jakim jest słabo rozwinięta i niekonkurencyjna lokalna przedsiębiorczość.

Problem został zidentyfikowany i szczegółowo zdiagnozowany w pogłębionej diagnozie deficytów problemów i barier rozwojowych miasta.

Wskazano wówczas główne problemy:

- brak rodzimej instytucji otoczenia biznesu – integrującej i wspierającej lokalny biznes,
- utrudniony dostęp lokalnych przedsiębiorców do aktualnej informacji i wiedzy;
- słaba zdolność lokalnych przedsiębiorców do kreowania własnego rozwoju – niska świadomość i brak kompetencji.

Inną zidentyfikowaną w diagnozie barierą w rozwoju miasta jest brak atrakcyjnej i innowacyjnej oferty edukacyjnej dla młodzieży, zarówno w systemie szkolnym, jak i pozaszkolnym.

Funkcjonowanie Centrum wpłynie korzystnie na kreowanie i inicjowanie zmian na Nowej Ścieżce Rozwoju Miasta, zaś z drugiej strony będzie miejscem rozwoju kompetencji w zakresie innowacyjnych form kształcenia młodzieży. Centrum będzie realizowało zadania związane z kreowaniem nowoczesnej edukacji młodzieży, w tym zajęć z robotyki i informatyki, poprzez nowoczesne pracownie i wystawę interaktywną poświęconą wielkim wynalazcom z Hrubieszowa.

W ramach rozwoju KCEiWG zaplanowano działania i przedsięwzięcia związane z samym uruchomieniem Centrum (w tym realizacja robót budowlanych związanych z przebudową i modernizacją budynków na potrzeby zapewnienia bazy lokalowej, zakup sprzętu i wyposażenia) oraz finansowaniem jego bieżącej działalności operacyjnej.

Siedziba Centrum będzie się mieścić docelowo w budynku przy ul. Plac Wolności 8. Do czasu zakończenia remontu tego budynku w budżecie projektu zaplanowano środki na wynajem pomieszczeń biurowych dla Centrum wraz z kosztami administracyjno-biurowymi.

Założono, że KCEiWG jako jednostka organizacyjna Miasta (działająca w formie jednostki budżetowej) będzie docelowo zatrudniać 8 pracowników – ekspertów rozwijających kompetencje i usługi w sześciu kluczowych obszarach, tj.:

- 1) nowoczesna i kreatywna edukacja młodzieży,
- 2) integracja środowiska biznesowego w mieście,
- 3) dedykowane wsparcie dla istniejących przedsiębiorców (informacja, doradztwo, szkolenia),
- 4) kreowanie rozwoju nowych przedsiębiorstw w mieście,
- 5) testowanie nowych modeli i rozwiązań, w tym innowacji,

6) promocja gospodarcza miasta oraz obsługa inwestora zewnętrznego.

W swoim strategicznym założeniu KCEiWG będzie ośrodkiem kompetencji w zakresie kreowania bliskiej współpracy z lokalnym biznesem, jednostkami edukacyjnymi, wypełni lukę instytucjonalną w mieście, a jednocześnie będzie jednym z kluczowych podmiotów, wokół którego będzie skoncentrowany rozwój gospodarki lokalnej opartej w większym zakresie na wiedzy, innowacjach i nowych modelach biznesowych.

Miasto Hrubieszów zobligowane jest do zachowania trwałości rezultatów projektu przez okres 5 lat od dnia zakończenia projektu tj. od 30 kwietnia 2024 r. do 30 kwietnia 2029 r.

W długofalowej koncepcji działania KCEiWG zakłada się, że po zakończeniu jego finansowania ze środków EOG, będą podjęte wysiłki na rzecz przekształcenia Centrum w instytucję otoczenia biznesu z osobowością prawną, która służyłaby nie tylko rodzimym przedsiębiorstwom, ale w większym zakresie realizowałaby usługi komercyjne, obniżając w ten sposób koszty swojego bieżącego funkcjonowania.

Hrubieszów, dnia 3 grudnia 2021 r.